
Pag. 1 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 
 

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura Tricase, vedi segnatura 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
- Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 
DETERMINA CONTRARRE / IMPEGNO DI SPESA  

ESPERTO INTERNO “COLLAUDATORE” 

PROG. 13.1.5A-FERSPON-PU-2022-28 - CUP J74D22000480006 

denominato “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento de 

lavoro alle dipendenza della Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D. I. 129/2018, concernente “Regolamento le istruzioni generali sulla gestione 

ammnistrativa-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 03 del 24/10/2022 – verbale n. 3 - con la quale è stato 

integrato/modificato e approvato il P.T.O.F., per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 02/21 del 28/10/2022 – verbale n. 21 - con la quale è 

stato integrato/modificato e approvato il P.T.O.F., per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTO  Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 “Avviso pubblico “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” ;  

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto in risposta all’avviso prot. n 38007 del 27/05/2022 – 

candidatura n. 1084607, ratificato da parte del Collegio dei Docenti (Delibera n. 47 del 

30/06/2022 e del Consiglio d’Istituto (Delibera n. 5/19 del 30/06/2022);  

I.C.S. TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
A32971A - Istituto Comprensivo Statale - Tricase

Prot. 0001397/U del 03/03/2023 10:28



Pag. 2 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 
 

PRESO ATTO della nota del M.I. prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. Autorizzazione progetto. 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione di iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

VISTO  il proprio atto prot. n. 802/U del 08/02/2023, “AVVISO INTERNO PER LA 

SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALE “COLLAUDATORE” PROG. 13.1.5A-

FERSPON-PU-2022-28 - CUP J74D22000480006”; 

VISTO   il proprio atto prot .n. 1258/U del 27/02/2023 “determina individuazione esperto interno 

incarico di COLLAUDATORE – prog. 13.1.1A-FERSPON-PU-2021-142”, le cui premesse si 

intendono qui richiamate costituendo parte del presente decreto; 

PRESO ATTO  dell’accettazione dell’individuazione da parte dell’interessato docente MANGIONE LUCA 

acquisita agli atti dell’amministrazione con prot. n. 1375/E del 02/03/2023; 

CONSIDERATO che si rende necessario nominare l’esperto interno INCARICO “COLAUDATORE” PROG. 

13.1.5A-FERSPON-PU-2022-28 - CUP J74D22000480006 denominato “AMBIENTI 

DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA”, presso l’Istituto 

Comprensivo “TRICASE VIA APULIA”: 

DETERMINA 
 

Art. 1  

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2  

di NOMINARE il docente MANGIONE LUCA C.F.: MNGLCU77P02D862R in servizio presso questo 

Istituto, quale ESPERTO INTERNO “COLLAUDATORE” PROG. 13.1.5A-FERSPON-PU-2022-28 - 

CUP J74D22000480006 presso l’Istituto Comprensivo “TRICASE VIA APULIA”. 

DURATA DELL’INCARICO/COMPENSO: MAX 48 ORE DI ATTIVITÁ - l’attività sarà retribuita per le 

ore di effettivo impegno a decorrere dalla sottoscrizione dell’incarico risultanti da apposito registro, per le 

quali sarà corrisposto un compenso orario lordo pari € 17,50 (euro diciassette/50) lordo dipendente - € 23,22 

(euro ventitre/22) lordo stato, entro il limite massimo previsto dal piano finanziario omnicomprensivo delle 

ritenute previdenziali a carico dell’Amministrazione e corrisponde a: - Attività di Collaudatore : € 1.114,56 

(millecentoquattordici/56). 

- Art. 3 

di imputare la spesa complessiva di € 1.114,56 al progetto/attività A03/A36 della gestione in conto competenza 

del Programma Annuale E.F. 2023; 

- Art. 4 

di dare atto che tale corrispettivo verrà corrisposto previa verifica dell’esecuzione e buon esito del contratto. 

La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, previa erogazione effettiva dei relativi fondi 

previsti dalla misura PON/FESR. (avviso prot. n. 5985/U del 03/10/2022). 

La liquidazione del compenso avverrà in un'unica soluzione con bonifico bancario su conto corrente dichiarato 

dal contraente, nei 30 gg. successivi al termine della prestazione dietro presentazione di dichiarazione 

dell’attività prestata, report finale e/o presentazione fattura elettronica qualora dovuta 

 

- Art. 5 



Pag. 3 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 
 

di perfezionare l’affidamento di che trattasi con successivo incarico, contratto di collaborazione plurima e/o 

contratto di prestazione d’opera professionale; 

- Art. 6 

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 Decreto Legislativo 18 aprile 

2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Oronza Mariano; 

- Art. 7 

- di informare l'incaricato che si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010. 

- Art. 8 

- di pubblicare al Sito/ALBO la presente determinazione dirigenziale. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 

tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di 

questa Istituzione Scolastica. 

IL R.U.P. DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Oronza Mariano 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 


		2023-03-03T10:28:04+0100
	ORONZA MARIANO




